» *Laym. l. 5. t. 6. c. 6. n. 3.* * (Ita etiam *Salm. de Pœn. c. 7. n. 11. cum Vasq. Can. Pal. Con. etc.* Idque expressum habetur » in *Extrav. Inter cunctos, de Privil. ubi dicitur*: Nisi articulus » necessitatis occurrat, sanctificanda est oris confessio. *Idem dicitur præfati AA. de eo, qui ob impedimentum linguæ, valde gravem difficultatem se confitendi voce experitur. Idem sentit Tamb. de scrupuloso, qui putat scripto melius se explicare.*) » Imò qui aliter non potest, tenetur juxta communem sententiam confiteri per nutus, aut scriptum tempore præcepti: etsi » id quoad scripturam non admittant *Nav. Tol. Sot. Val. Dian. extra articulum mortis* * (*Vide dicta n. 429. in fin. et n. 479.*) » Vide *C. de Lug. d. 15. n. 87.* Similiter suadendum esse surdis, » ut confiteantur scripto (licet ad id non teneantur), ne ab aliis » audiantur: eandemque ob eausam eos non interrogandos, nisi » de planè necessariis, ex *Posseo. docet Dian. p. 3. t. 4. R. 127. et p. 5. t. 6. R. 5.* »

Unde resolves:

« Is, qui extra necessitatem totam Confessionem facit nutu » vel scripto, mortaliter peccat, ac consequenter non absolvitur. » *Dian. p. 3. t. 4. R. 127. ex Syloio. Vide Fill. tom. 1. tr. 7. c. 1. Conc. d. 5. dub. 1. Suar. d. 21. sect. 3. n. 5.* » 494. — « Secunda conditio, *ut sit secreta*, id est, ut fiat soli » Sacerdoti, non quidem ex necessitate, sed usu Ecclesiæ. » Publica autem, qualis in naufragio, prælio, hospitali, ubi » alii adjacent, vel per interpretem fit, non obligat (saltem » respectu peccatorum occultorum), nisi ex caritate sui, eum, » qui in articulo mortis dubitat de contritione; ac tum adhuc » sufficit ea confiteri quæ minorem pariunt infamiam. Ita *Suar. Fagund. Dian. p. 3. tr. 4. R. 29. etc.* »

Unde resolves:

« Si quis peccata in prioribus Confessionibus oblitus esset, » non tenetur etiam in articulo mortis ea confiteri publicè, vel » per interpretem: quia peccatorum obliorum confessio tantùm obligat ex præcepto positivo divino, quod hoc in casu » cessat. V. *Laym. c. 6. Dian. p. 3. t. 4. R. 128 et 129.* » 493. — « Tertia conditio, *ut sit vera*: quod requiritur essentialiter in materia substantiali, et necessaria; quia aliàs in re » gravi deciperetur iudex, neque esset Confessio integra, ideò » que irrita. Non tamen in materia libera, tum quia falsitas » signi in accusatione circa materiam accessoriam, non facit sententiam irritam: tum quia talis tantùm peccat venialiter, cum » non sit gravior injuriosus Sacerdoti, nec Sacramento. Ita » *Navarr. Suarez, etc.* »